



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 марта 2019 г.

№ 93-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 19.05.2010 № 165-П «Об уполномоченном органе» изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.03.2011 № 12/131-П «О предоставлении выплат на приобретение жилого помещения отдельным категориям граждан, постоянно проживающих на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в пункте 3 приложения № 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

3) в абзаце первом приложения № 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

4) в абзацах первом и шестом приложения № 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

5) в пункте 4 приложения № 4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Закона Ульяновской области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право

на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», и о порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) подпункт 2.2 пункта 2 признать утратившим силу;

3) приложение № 2 признать утратившим силу;

4) в приложении № 4:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения книги регистрации заявлений граждан о включении в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья, в сроки, предусмотренные Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства» (далее – книга регистрации заявлений, заявление, список соответственно).»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Формирование и ведение книги регистрации заявлений осуществляется местной администрацией городского поселения, муниципального района (в отношении территорий сельских поселений, если иное не предусмотрено законом Ульяновской области) или городского округа Ульяновской области (далее – местная администрация).»;

в) пункт 2 признать утратившим силу.

4. Внести в пункт 10 Порядка формирования списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 20.08.2013 № 370-П «Об утверждении Порядка формирования списков

граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», по основаниям, предусмотренным Законом Ульяновской области «Об отдельных категориях граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в целях обеспечения жильём граждан в соответствии с Федеральным законом «О содействии развитию жилищного строительства», основаниях включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительных кооперативов, и о порядке формирования указанных списков граждан», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

5. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.10.2014 № 466-П «О предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в Порядке назначения и предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области:

а) в пункте 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словами «строительства и архитектуры Ульяновской области (далее – Министерство)»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (далее – Министерство)» исключить;

в) в приложении № 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

г) в приложении № 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.10.2015 № 513-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

- 1) в заголовке цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 3) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- 4) в Порядке расходования и учёта субсидий, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на реализацию мероприятий подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы:

- а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- б) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- в) в пункте 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;
- г) в приложении № 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
- д) в приложении № 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

7. Внести в подпункт «а» пункта 3 Порядка управления наёмными домами, все помещения в которых находятся в собственности Ульяновской области, и являющимися наёмными домами и находящимися в собственности Ульяновской области жилыми домами, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2015 № 541-П «Об утверждении Порядка управления наёмными домами, все помещения в которых находятся в собственности Ульяновской области, и являющимися наёмными домами и находящимися в собственности Ульяновской области жилыми домами», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.12.2015 № 657-П «О приоритетных проектах жилищного строительства» следующие изменения:

- 1) в приложении № 1:
  - а) в пункте 3.1 раздела 3 слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами « и архитектуры»;

- б) в подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1 приложения к Порядку отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «и архитектуры»;

- 2) в пункте 2 приложения № 2 слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами « и архитектуры»;

- 3) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 3 слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «и архитектуры»;

4) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 4 слова «жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «и архитектуры»;

5) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 5 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

9. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.01.2016 № 4-П «Об особо значимых проектах жилищного строительства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 4.1 раздела 4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1 приложения к Порядку отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса особо значимого проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса особо значимого проекта жилищного строительства слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в пункте 2 приложения № 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

3) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

4) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

5) в пункте 2.2 раздела 2 приложения № 5 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

10. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.04.2016 № 159-П «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях реализации мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

2) в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

3) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

4) в Порядке предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов

округов Ульяновской области в целях реализации мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

а) в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) в пункте 3 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

г) в пункте 7 цифры «2020» заменить цифрами «2021».

11. Внести в пункт 2 Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 05.09.2017 № 433-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

12. Внести в областную адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2023 годах, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2023 годах», следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в строке «Государственный заказчик Программы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в строке «Основной разработчик Программы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

в) в строке «Основные исполнители Программы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

г) в строке «Контроль за ходом реализации Программы» слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в абзаце восьмом раздела 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

3) в абзаце третьем раздела 7 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

13. Внести в пункт 2 Порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных программ по переселению граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 02.02.2018 № 65-П «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных адресных программ по переселению граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

14. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.02.2018 № 98-П «О специальных проектах жилищного строительства» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2.1 раздела 2 слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «и архитектуры»;

б) в подпункте 3 пункта 1.2 раздела 1 приложения № 1 к Порядку присвоения проекту жилищного строительства статуса специального проекта жилищного строительства слова «, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «и архитектуры»;

2) в пункте 3 приложения № 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

15. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.04.2018 № 177-П «О предоставлении социальных выплат для приобретения жилого помещения на территории Ульяновской области по государственным жилищным сертификатам, выдаваемым гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в пункте 4 Положения о предоставлении социальных выплат для приобретения жилого помещения на территории Ульяновской области по государственным жилищным сертификатам, выдаваемым гражданам Российской Федерации, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями, слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

16. Внести в абзац третий пункта 1 Положения о порядке формирования и ведения реестра проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, составе сведений, содержащихся в указанном реестре, и порядке их предоставления, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 31.05.2018 № 244-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра проблемных объектов, расположенных на территории Ульяновской области, составе сведений, содержащихся в указанном реестре, и порядке их предоставления», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

17. Внести в Правила формирования и реализации областной адресной инвестиционной программы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 19.06.2018 № 274-П «Об утверждении Правил формирования и реализации областной адресной инвестиционной программы и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце третьем пункта 1.2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в пункте 1.14 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в приложении № 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

18. Внести в Порядок учёта наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 30.07.2018 № 345-П «Об утверждении Порядка учёта наймодателем заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Ульяновской области», следующие изменения:



1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в приложении № 1 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

3) в приложении № 2 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры»;

4) в приложении № 4 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» заменить словами «строительства и архитектуры».

19. Внести в пункт 3 Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 17.08.2018 № 384-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной социальной выплаты на уплату первоначального взноса (части первоначального взноса) при приобретении с использованием ипотечного кредита (займа) жилого помещения отдельным работникам организаций, осуществляющих на территории Ульяновской области деятельность в сфере информационных технологий», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

20. Внести в пункт 4 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по содействию созданию в Ульяновской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 20.09.2018 № 442-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по содействию созданию в Ульяновской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

21. Внести в пункт 4 Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2018 № 508-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования», изменение, заменив в нём слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта» словами «строительства и архитектуры».

22. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2011 № 375-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2011-2013 годах»;

постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2011 № 579-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2011 № 375-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 29.12.2012 № 663-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2011 № 375-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из аварийного жилищного фонда в 2014-2018 годах»;

постановление Правительства Ульяновской области от 11.10.2013 № 468-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2013 № 534-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2011 № 375-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 26.11.2013 № 561-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 03.07.2014 № 262-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2014 № 520-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 12.02.2015 № 29-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

пункты 6 и 8 постановления Правительства Ульяновской области от 16.06.2015 № 280-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.07.2015 № 339-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 10.09.2015 № 460-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.03.2013 № 91-П»;

подпункт 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 02.03.2016 № 79-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 24.06.2016 № 295-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 19.10.2016 № 483-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2016 № 484-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

подпункт 4 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 27.10.2016 № 507-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 02.05.2017 № 203-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 27.09.2017 № 465-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2018 № 260-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П»;

подпункт «б» подпункта 4 и подпункт 6 пункта 3 постановления Правительства Ульяновской области от 27.07.2018 № 342-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;

постановление Правительства Ульяновской области от 25.12.2018 № 685-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2013 № 187-П».

23. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин